1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Comissão Organizadora da Consulta à comunidade acadêmica para diretor e vice-diretor da

Ufersa Campus de Pau dos Ferros.

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA DA CONSULTA À COMUNIDADE ACADÊMICA
PARA ESCOLHA, PELO CONSUNI, DA DIREÇÃO E VICE-DIREÇÃO DA UFERSA CAMPUS PAU DOS
FERROS, PARA HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DAS CHAPAS.
Aos quatro dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, quinta-feira, às nove horas, por meio 1

de reunião remota, utilizando ferramenta Google Meet, conforme estabelecida pela DECISÃO 2

CONSUNI/ UFERSA Nº 022/2020, de 09 de junho de 2020, realizou-se Reunião da comissão 3

organizadora da consulta à comunidade acadêmica para diretor e vice-diretor do Campus de Pau 4

dos Ferros da Ufersa, instituída pela RESOLUÇÃO Nº 8/CONSUNI, DE 8 DE ABRIL DE 2021. 5

Presidida por Francisco Carlos Gurgel da Silva Segundo, para analisar a documentação enviada 6

pelos pleiteantes à candidatura aos cargos de diretor(a) e vice-diretor(a) da Ufersa Campus de 7

Pau dos Ferros. Foram recebidos dois requerimentos de inscrição, juntamente com os anexos 8

conforme disposto na Errata_29-04-21 do Edital 001/2021 que disciplina o processo de consulta. 9

Após a análise da documentação encaminhada pelo setor de Gestão de Pessoas do Campus Pau 10

dos Ferros, a respeito do vínculo, regime de trabalho e titulação dos postulantes, atendendo ao 11

caput do Art. 6º da IN 1/2021, nada foi encontrado que possa impedir qualquer deles(as) a 12

candidatar-se. Assim sendo a comissão homologa a inscrição das chapas para consulta à 13

diretor(a) e vice-diretor(a), listados por ordem de entrega da documentação. CHAPA: diretor 14

Reudismam Rolim de Sousa, vice-diretora Thatyara Freire de Souza; CHAPA DIÁLOGO, 15

INCLUSÃO E PARTICIPAÇÃO: diretor Otávio Paulino Lavor, vice-diretor Wesley de Oliveira 16

Santos. Nada mais havendo a tratar, o Presidente agradeceu a presença de todos e declarou 17

encerrada a reunião às nove horas e quarenta minutos, da qual eu, Maria Jucione da Silva 18

Nasser, secretária executiva, lavro a presente ata, que dato, assino e após ser lida e aprovada 19

será referendada pelo presidente e demais membros da comissão presentes na reunião. XXXXXX 20

PRESIDENTE:  ________________________________________________________________  21

Hidalyn Theodory Clemente Mattos de Souza _______________________________________  22

Francisco Vinicius Lopes Costa ___________________________________________________  23

SECRETÁRIA EXECUTIVA:  _______________________________________________________  24

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 25

		2021-05-04T14:40:55-0300
	Maria Jucione da Silva Nasser

		2021-05-04T15:43:23-0300
	FRANCISCO CARLOS GURGEL DA SILVA SEGUNDO:06062106444

		2021-05-04T15:52:57-0300
	HIDALYN THEODORY CLEMENTE MATTOS DE SOUZA:02755259450

		2021-05-04T21:37:21-0300
	FRANCISCO VINICIUS LOPES COSTA:10735407401